
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/080-24/Ko    Ing. Koubová/18                       09.07.2024 

 

Vysvětlení, změna č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/28038 Sekeřice  

- Hlušičky“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou  

zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, 

dovoluji si Vás požádat o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce "III/28038 Sekeřice 

- Hlušičky". 

Žádáme zadavatele o prověření množství/výpočtů položek "Uložení sypaniny do násypů a na skládky bez 

zhutnění", tj. SO 101.1 KM 2,200 - 4,968 - I. Etapa, pol. č. 17 a SO 101.2 KM 0,000 - 2,200 - II. Etapa, pol. 

č. 24. V obou etapách jsou uvedené stejné hodnoty. 

Velmi děkuji. 

 

Žádost č. 2 

 

Vážený zadavateli, 

ke stavbě „III/28038 Sekeřice - Hlušičky“, Vás žádáme o vysvětlení následujících dotazů: 

 

1) V SO 101.1, položka č. 15111 – „POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ…“, je ve výčtu odpadů zmíněn 

výpočet: „kamenivo pol.113328- odpočet kameniva a PM do recyklace sanace krajů: (563,75-(2467,714*0,2-

397,9-70))*1,9 = 1022,404 [F]“. 

Ačkoliv u ostatních výpočtů zeminy je uvedená objemová hmotnost 2,0, tak u tohoto výpočtu, kde je 

dohromady kamenivo s R-mat obsahující asfaltové pojivo, je dle našeho názoru chybně uvedena objemová 

hmotnost 1,9. 

 

Žádáme zadavatele o uvedení správné objemové hmotnosti do výpočtu a tím reálné hmotnosti uložení na 

skládku odpadu. 

 

2) V SO 101.1, položky č. 111208 – „ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 20KM“ a č. 112018 – 

„KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 20KM“, je v 

popisech uvedeno „Včetně odvozu a uložení na skládku zhotovitele.“, s tímto jako případný budoucí zhotovitel 

nesouhlasíme, protože nedisponujeme skládkou umožňující ukládky dřevěné hmoty. 

 

Žádáme zadavatele o doplnění položky „Poplatek za likvidaci odpadů“. 



 
 

 

3) V SO 101.1, položka č. 966346-R – „BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 400MM“, v této položce 

je v popisu: „vč. čel a základů, včetně naložení, odvozu a uložení na skládku“. Ale v poplatku za skládku 

uložení betonového dopadu (položka č. 015140) je ve výpočtu zohledněno pouze potrubí: „pol. 966346: 

98,5*3,14*0,4*0,2*2,5 = 61,858 [A]“ a zmíněná čela a základy zde chybí. 

 

Žádáme zadavatele o doplnění objemu likvidace čel a základů v položce č. 015140 – poplatku betonového 

odpadu. 

 

4) V SO 101.1, položka č. 18221 – „ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,10M“, je v popisu 

položky: „včetně získání vhodné zeminy“. 

 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, kde se má získat zemina/ornice. Případně žádáme o doplnění položek které, 

jsou vhodné k nákupu nové ornice. 

 

5) V SO 101.1, položka č. 9111A1 - ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ. 

V přiložené PD jsme nenašli jeho umístění a ani popis jaké bude jeho kotvení. 

 

Žádáme zadavatele o doplnění výkresu zábradlí, včetně základu, do kterého bude zakotvené a uvedení 

přesného místa kde se zábradlí nachází. 

 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

1) Zadavatel ve výkazu výměr (Výkaz výměr_neoceněný) u položky č. 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO 

NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ (SO 101.1 KM 2,200 – 4,986 – I. etapa) upravil výpočet 

množství. 

Zadavatel ve výkazu výměr (Výkaz výměr_neoceněný) u položky č. 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO 

NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ (SO 101.2 KM 0,000 - 2,200 - II. etapa) upravil výpočet 

množství. 

Žádost č. 2 

1) Ve výkazu výměr pro SO 101.1 KM 2,200 – 4,986 – I. etapa, u položky č. 15111 POPLATKY ZA 

LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH – 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY  

– I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI je výpočet správně. Koeficient je ponechán 1,9 t/m3. Dle cenové soustavy 

OTSKP je tato hodnota doporučená pro suť ze sypkých vozovkových vrstev. Jedná se pouze o výpočet 

množství kameniva zpět do stavby. 

2) Likvidaci dřevní hmoty si musí zhotovitel zajistit sám a cenu za likvidaci započítat do příslušných položek, 

tj položky č. 111208 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 20KM a č. 112018 KÁCENÍ STROMŮ 

D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 20KM (obě v SO 101.1 KM 2,200  

– 4,986 – I. etapa). 

3) Zadavatel ve výkazu výměr (Výkaz výměr_neoceněný) u položky č. 015140 POPLATKY ZA 

LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH – 17 01 01 BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, 

ZÁKLADŮ TV (SO 101.1 KM 2,200 – 4,986 – I. etapa) upravil výpočet množství. 

4) V rámci výkazu výměr položka č. 18221 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,10M (SO 

101.1 KM 2,200 – 4,986 – I. etapa) zahrnuje i nákup a svislé i vodorovné přesuny potřebné zeminy/ornice. 

5) Zadavatel uvádí, že zábradlí bude umístěno v km 0,956 (viz. souhrnná a technická zpráva jež je součástí 

projektové dokumentace) na římse a bude kotveno pomocí chemických kotev. Výkres zábradlí bude  

v rámci realizační dokumentace stavby. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

na stavební práce „III/28038 Sekeřice - Hlušičky“ mění: 

 



 
 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek se mění následovně: 

6.  Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 08.08.2024 v 09:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010873 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

• bod 12.4. Další požadavky zadavatele, třetí odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu za 

předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 70.183.226,00 Kč bez DPH je zadavatelem 

stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

Výkaz výměr (Výkaz výměr_neoceněný), který byl uveřejněn na profilu zadavatele, se nahrazuje 

výkazem, který je součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr (Výkaz 

výměr_neoceněný_09072024), který je součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek.  

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

v souladu s § 99 odst. 2 zákona, tj. přiměřeně. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010873

		2024-07-09T14:31:06+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




